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Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 32 ze dne 13. 5. 2025 

Závěrečný účet obce Domanín za rok 2024. 

Schválení účetní závěrky obce Domanín za rok 
2024. 

ZO:  

 projednalo závěrečný účet obce za rok 2024 

a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 

obce Domanín včetně Zprávy o výsledku přez-

koumání hospodaření územně samosprávného 

celku Domanín za rok 2024 bez výhrad,  

 schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření 

za rok 2024 územně samosprávného celku 

Domanín. 

Komentář: Hospodaření obce za rok 2024 skončilo 

s přebytkem 763 202,40 Kč.  

Rozpočtové opatření č. 7/2025 - koupě částí 
pozemků pro stezku Domanín-Třeboň 
od společností LAVANA, a.s. a LUDVÍK spol. s r.o. 

ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 7/2025, kterým 

dojde k navýšení § 2219 (pozemní komunikace), 

pol. 6130 (pozemky) o 750 000,00 Kč za účelem 

koupě pozemků na Vrších od společností LAVANA, 

a. s. a LUDVÍK spol. s r.o. 

Komentář: Obec Domanín na základě usnesení 

zastupitelstva kupuje od společností LAVANA 

a LUDVÍK pozemky na Vrších – jednak 

pro cyklostezku za 150 Kč/m2 a jednak 

pod komunikacemi a odvodňovacími stokami 

za cenu 50 Kč/m2.  

Zadávací řízení "Výměna oplocení 
okolo vodojemu" - otevírání obálek s nabídkami, 
hodnocení nabídek. 

ZO v rámci veřejné s názvem „Výměna oplocení 

okolo vodojemu“ vybralo na základě předchozího 

hodnocení nabídku účastníka zadávacího řízení 

Petr Rozboud, Domanín, IČO: 450 25 215, který 

nabídl ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

s nabídkovou cenou 296 000 Kč bez DPH, 

a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo. 

Komentář: Jedná se o nové kompletní oplocení okolo 

areálu vodojemu včetně vjezdové brány o délce 

215 m. Oplocení je původní ze 70. let a už je 

ve špatném stavu. Nové oplocení bude realizováno 

z 3D panelů kvůli jejich snazší budoucí výměně, 

ze zesílených sloupků s delší životností 

a včetně betonových podhrabových desek, díky 

kterým nedojde k případnému poškození oplocení 

křovinořezem. 

  

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

červnový zpravodaj je doslova nabitý informacemi.  

Na zasedání zastupitelstva se přijalo mnoho usnesení 

týkajících se převodů pozemků. Asi to není příliš záživné 

čtení, ale pro obec to má klíčový význam. Už jsme 

ve finále se získáváním pozemků pro stezku z Domanína 

do Třeboně. To, co se v předchozích volebních obdobích 

jevilo jako nereálné, se nyní stává skutečností. 

V současné době projektujeme stezku U Hrobky. Vedení 

trasy máme projednané s památkáři i CHKO.  

Se společnostmi LAVANA a LUDVÍK jsme uzavřeli 

kupní smlouvy a získali do vlastnictví obce pozemky 

pro stezku v téměř kilometrovém úseku (od penzionu 

Amálka k cestě na Odměny, resp. na protější straně).  

Stejně tak na katastru nemovitostí probíhá převod 

pozemků s místními komunikacemi na Vrších. To nám 

otevře cestu k projektování kanalizace, veřejného 

osvětlení, vyčištění zanesených stok...   

Bezúplatně se nám daří získávat pozemky od státu, 

o které jsme dříve požádali. Často to obnáší zdlouhavý, 

více jak roční, administrativní proces.  

Zastupitelé dále projednávali závěrečný účet obce 

a schvalovali účetní závěrku a výsledek hospodaření 

obce. Ten za rok 2024 skončil navzdory realizaci mnoha 

akcí a investic opět s přebytkem, a to ve výši 763 tis. Kč. 

Na spoustu akcí se podařilo získat dotace, což kladný 

výsledek hospodaření podpořilo. Obecní kasa se díky 

tomu opět o něco navýšila.  

Dále se na zasedání zastupitelstva projednával provoz 

obchodu smíšeného zboží, který provozuje Jednota 

Jindřichův Hradec. Prodejna se potýká s finanční 

ztrátou, řešila personální obsazení a hrozilo uzavření 

obchodu. Myslím, že se vše podařilo úspěšně vyřešit 

a od června můžeme očekávat změny, věřím, že pozitivní. 

Více informací si přečtete v samostatném článku.  

Ze stavebních prací se pokračuje v revitalizaci kostela 

a hřbitova sv. Jiljí na Vrších – naší letošní největší 

stavební akcí. Opravovaly se místní komunikace 

i vodovodní řady, na kterých v květnu došlo ke dvěma 

haváriím. V nejbližší době bude zahájena výměna plotu 

okolo vodojemu, pro kterou jsme již vybrali zhotovitele. 

Majitele sousedních nemovitostí budeme kontaktovat.   

Z červnových kulturních akcí vyzdvihnu dětské rybářské 

závody na rybníku Nový. Pozvánku najdete dále 

ve zpravodaji.  

Vysvědčení se letos bude rozdávat už v pátek 27. června. 

Přeji dětem, aby na něm našly samé pěkné známky, 

a zvesela vkročily do letních prázdnin.  

Ubytovatele ještě jednou upozorním obecní webové 

stránky, kam do sekce VOLNÝ ČAS stále doplňujeme 

nové informace, které mohou zaujmout i návštěvníky.  

Mějte fajn léto.  

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 
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Zadávací řízení "MÍSTO PRO KONTEJNERY 
DOMANÍN SEVER" - zadávací podmínky, zahájení 
zadávacího řízení.  

ZO: 

 schválilo záměr zadat veřejnou zakázku s názvem 

„Místo pro kontejnery Domanín sever“,  

 schválilo Výzvu a Zadávací dokumentaci včetně 

příloh,  

 schválilo seznam 8 dodavatelů, kteří budou 

vyzváni k předložení nabídky.  

Komentář: Obci Domanín byla schválena dotace 

z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 

na vybudování nového místo pro kontejnery v severní 

lokalitě, kde kontejnery chybí. Na řadě je tedy realizace 

výběrového řízení na zhotovitele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce je podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje. 
 

Vyhodnocení záměru směny obecního pozemku 

parc. č. 945/1 za tyto pozemky či jejich části 

v soukromém vlastnictví: části pozemků parc. 

č. 810/46 a 471 a pozemky parc. č. 425/7, 1583/43, 

1066, 1050/81, 1151 a 1030/33; vše v k. ú. Domanín 

u Třeboně.  

ZO souhlasilo se směnou pozemku ve vlastnictví obce 

Domanín parc. č. 945/1 (výměra 16 892 m2) 

v k. ú. Domanín u Třeboně  

za tyto pozemky nebo jejich části též v k. ú. Domanín 

u Třeboně v soukromém vlastnictví:  

 část pozemku parc. č. 810/46 (výměra cca 121 m2) 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,  

 část pozemku parc. č. 471 (výměra cca 908 m2) 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,  

 pozemku parc. č. 425/7 (výměra 3 699 m2),  

 pozemku parc. č. 1583/43 (výměra 2303 m2),  

 pozemku parc. č. 1066 (výměra 4 543 m2),  

 pozemku parc. č. 1050/81 (výměra 1 249 m2),  

 pozemků parc. č. 1151 (výměra 2 032 m2),  

 pozemku parc. č. 1030/33 (výměra 827 m2). 

Komentář: Jedná se o směnu pozemků mezi obcí 

Domanín a soukromým vlastníkem, 

na základě kterého získá obec Domanín do svého 

vlastnictví pozemky potřebné pro stezku 

Domanín-Třeboň. Součástí směny jsou také další 

pozemky (orná půda a trvalý travní porost), a to 

na základě žádosti soukromého vlastníka, který 

na pozemcích zemědělsky hospodaří). 

Vyhodnocení záměru směny částí obecních 

pozemků parc. č. 685/10, 783 a 792 za tyto pozemky 

či jejich části v soukromém vlastnictví: část 

pozemku parc. č. 774 a pozemky parc. č. 1047, 

1030/36 a 1050/68; vše v k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO souhlasilo se směnou částí pozemků 

v k. ú. Domanín u Třeboně ve vlastnictví obce 

Domanín:  

 části pozemku parc. č. 685/10 (výměra cca 411 m2),  

 části pozemku parc. č. 783 (výměra cca 4 689 m2),  

 části pozemku parc. č. 792 (výměra cca 1 802 m2),  

za tyto pozemky nebo jejich části též v k. ú. Domanín 

u Třeboně v soukromém vlastnictví:  

 části pozemku parc. č. 774 (výměra cca 221 m2) 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,  

 pozemku parc. č. 1047 (výměra 4 209 m2),  

 pozemku parc. č. 1030/36 (výměra 1 167 m2),  

 pozemku parc. č. 1050/68 (výměra 907 m2). 

Komentář: Jedná se o směnu pozemků mezi obcí 

Domanín a soukromým vlastníkem, 

na základě kterého získá obec Domanín do svého 

vlastnictví pozemky potřebné pro stezku 

Domanín-Třeboň. Součástí směny jsou také další 

pozemky (orná půda a trvalý travní porost), a to 

na základě žádosti soukromého vlastníka, který 

na pozemcích zemědělsky hospodaří).  

P
lá

n
o
v
a

n
é

 m
ís

to
 p

ro
 k

o
n

te
jn

e
ry

  
–

 m
o

d
rý

 k
ro

u
ž
e
k
 



 

4  Domanínský zpravodaj  

Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků od SPÚ 
č. 1004992517, 1005992517, 1001982517 
– pod komunikacemi na Brannou a u trafostanice 
a v areálech úpravny vody a ČOV. 

ZO souhlasilo s nabytím těchto pozemků 

v k. ú. Domanín u Třeboně:  

a) pod cestou na   Brannou:  

 parc. č. 848/5 (výměra 40 m2) 

 parc. č. 1050/21 (výměra 91 m2),  

 parc. č. 1050/39 (výměra 88 m2),  

 parc. č. 1050/40 (výměra 52 m2),  

 parc. č. 1050/43 (výměra 70 m2),  

 parc. č. 1050/44 (výměra 56 m2),  

 parc. č. 1050/45 (výměra 24 m2),  

 parc. č. 1050/48 (výměra 79 m2),  

 parc. č. 1050/49 (výměra 139 m2) 

 parc. č. 1050/53 (výměra 461 m2) 

b) v areálu čistírny odpadních vod 

parc. č. 510/47 (výměra 113 m2) vytvořeném 

z pozemků parc. č. 510/33 a 510/44,  

c) pod místní komunikací u trafostanice  

parc. č. 535/42 (výměra 140 m2) odděleného 

z pozemku parc. č. 535/1,  

d) pod účelovou komunikací v areálu úpravny 

vody  

parc. č. 1109/173 (výměra 181 m2) odděleného 

z pozemku parc. č. 1109/29,  

a souhlasilo s uzavřením Smluv o bezúplatném 

převodu pozemků mezi převádějícím ČR – SPÚ 

a nabyvatelem obcí Domanín. 

Komentář: Na základě dříve podaných žádostí získá 

obec od státu bezúplatně:  

 10 pozemků pod cestou na Brannou o celkové 

výměře 1 100 m2,  

 pozemek v areálu ČOV,  

 pozemek pod místní komunikací u trafostanice 

včetně asi 4metrového zeleného pásu,  

 účelovou asfaltovou komunikaci v areálu úpravny 

vody. 

Projednání provozu obchodu smíšeného zboží 
v Domaníně. 

ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 

3 500,00 Kč za každý měsíc, kdy bude prodejna 

otevřena alespoň 5 dní v týdnu, a to po dobu 12 měsíců 

Jednotě, spotřebnímu družstvu v Jindřichově Hradci, 

(případně nástupnické organizaci COOP družstvo 

HB).  

Komentář: Více informací je uvedeno v samostatném 

článku dále ve zpravodaji.   

Poskytnutí finanční pomoci moravskému Domanínu 
na odstranění povodňových škod, rozpočtové 
opatření.  

ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 

100 000 Kč na odstranění povodňových škod 

na obecním majetku obci Domanín na Moravě, kterou 

ve čtvrtek 24. dubna zasáhl přívalový déšť.  

Komentář: Moravský Domanín, naši spřátelenou obec 

v okrese Hodonín, zasáhl přívalový déšť, který 

zapříčinil, že voda z polí zaplavila zastavěnou část 

obce. Voda ničila rodinné domy i obecní majetek. 

Důsledky byly o to horší, že se v obci buduje kanalizace. 

Voda vymlela rýhy pro uložení kanalizace a vytrhala 

asfalt z narušených komunikací.  

 
 

Pokud byste chtěli sami pomoci, můžete přispět 

na transparentní účet, který zřídila postižená obec:  

131-3482040227/0100 

Příspěvky na odstranění škod pro nejvíce postižené 

domácnosti – variabilní symbol 1111 

Příspěvky na odstranění škod na obecním majetku 

– variabilní symbol 2222 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

 

 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
V naší obci je milou tradicí  
osobně navštěvovat naše spoluobčany  
starší 70 let při kulatém a půlkulatém výročí.  

V měsíci červnu oslaví toto významné životní výročí 

paní Milada Nováková (85 let) 

Oslavenkyni ze srdce blahopřejeme, přejeme 
pevné zdraví, mnoho štěstí, pohody a optimismu 
do dalších let.  

Za obec Domanín 
Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

Záplavy v Domaníně na Moravě v dubnu 2025 
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Odečty vodoměrů 

Během června budou probíhat odečty vody. Žádáme 

majitele nemovitostí, aby na to připravili své 

vodoměrné šachty – především odčerpali vodu. 

V případě zájmu vám může vodu z šachty odčerpat 

pracovník obce obecním čerpadlem s poplatkem 

200,00 Kč/h čerpání.  

Pokud nebudete do konce června zastiženi doma, 

domluvte si individuální odečet s pracovníkem obce 

na telefonu:  

 Honza Mejta:  736 685 605 (sever obce) 

 Honza Klouček: 725 100 649 (jih obce + Vrchy) 

Opravy místních komunikací 

Firma TOP ASFALT TÁBOR provedla asi na patnácti 

místech v Domaníně opravy asfaltových komunikací 

metodou SILKOT, se kterou máme v Domaníně 

dobrou zkušenost.  

Metoda spočívá v zahřátí výtluku a jeho okolí 

zahřívacím čelem stroje SILKOT na teplotu 

150-180 °C. Po nahřátí se plocha rozruší a výtluk se 

doplní novou asfaltovou směsí ohřátou ve speciálním 

izolovaném ohřívacím zásobníku. Opravované místo 

se pečlivě urovná a následuje dokonalé zhutnění 

vibračním válcem.  

Hlavní výhody metody:  

 Nedochází k mechanickému zásahu do vozovky.  

 Okolí opravovaného místa se dokonale spojí 

a vznikne jedna homogenní bezespárá plocha.  

 Oprava je mnohem rychlejší a levnější 

než klasická metoda.  

 Opravené místo má delší trvanlivost.  

 

Havárie vody  

V květnu jsme se potýkali se dvěma haváriemi 

vodovodu. Začátkem května došlo na Vrších v ulici 

od autobusové zastávky k havárii na vodovodu 

v místě přípojky, koncem května ve slepé ulici 

v severní části obce k havárii vodovodního řadu.  

Opravy neprodleně zajistila firma JIPAMA.  

V lokalitách muselo dojít k dočasné uzavírce vody. 

Občanům děkujeme za pochopení.  

Opravený asfalt ze Slepíku směrem na náves 

Opravený asfalt na návsi 
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Co bude s prodejnou potravin v Domaníně?  
Provozovatel 

V Domaníně v objektu č. p. 101 již řadu let provozuje 

obchod s potravinami Jednota, spotřební družstvo v Jin-

dřichově Hradci. Objekt je ve vlastnictví obce a prostory 

prodejny jsou Jednotě pronajímané za symbolické 

nájemné 1 Kč/měsíc. Energie si hradí Jednota sama.  

Změny 2025 

Vedení Jednoty navštívilo obecní úřadu s ne příliš 

pozitivními vyhlídkami. Informovali nás o finanční 

ztrátě, personálních komplikacích i novinkách, které se 

chystají v letošním roce.  

 Prodejna v Domaníně je dva roky ve ztrátě a provoz 

prodejny se nevyplácí. Jednota navíc přechází 

na nový pokladní systém, jehož cena pro jednu 

prodejnu vyjde na cca 30 tis. Kč.  

 Ze zdravotních důvodů se rozhodla skončit současná 

paní prodavačka.  

 V červnu též dojde ke sloučení Jednoty Jindřichův 

Hradec s COOP družstvem Havlíčkův Brod.  

Dotace/dar na provoz prodejny od obce 

Jednota požádala obec o dotaci na provoz, aby mohla být 

v Domaníně prodejna zachována.  

Žádost projednalo zastupitelstvo obce. Za účelem 

zachování prodejny v Domaníně rozhodlo Jednotě dotaci 

přidělit formou daru, avšak za této podmínky: Dar 

nebude přidělen jednorázově, ale za každý měsíc zpětně 

ve výši 3 500,00 Kč, a to pouze v případě, že bude 

prodejna otevřena alespoň 5 dní v týdnu.  

Nová prodavačka 

Z uchazečů o pozici prodavačky vybrala Jednota paní 

Salvovou z Domanína, která již má s prací v této 

prodejně zkušenost. Do prodejny nastoupí v červnu 

a na novou práci se moc těší.  
 

Novinky od června 

Paní Salvová má již spoustu nápadů, jak prodejnu poz-

vednout. Pokud budete mít požadavky na nové zboží, 

nové nápady, můžete se v červnu v prodejně zastavit.  

Spolupráce s ubytovateli a penziony 

Stejně tak nabízí spolupráci ubytovatelům. Pokud 

byste měli zájem objednat pro své hosty např. pečivo, 

je možné se s paní Salvovou domluvit i telefonicky 

na čísle 733 521 953. 
 

Co bude znamenat sloučení s COOP HB?  

Novinky údajně přijdou i po sloučení s COOP družstvem 

Havlíčkův Brod. Dle informací od vedení družstva bude 

mít prodejna možnost objednávat více sortimentu, budou 

mít v prodejně různé akce, o nichž budou informovat 

prostřednictvím letáků do schránek.  

Paní Mejtové, která v prodejně řadu let působila, 

děkujeme a přejeme pevné zdraví.  

O dalších novinkách vás budeme nadále informovat. 

 

 

Revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí 
Na kostele a hřbitově sv. Jiljí úspěšně pokračují stavební 

práce s cílem revitalizovat tento památný objekt.  

Okolo obvodu kostela probíhá výstavba odvlhčovacího 

a větracího kanálu, který bude odvádět vodu od základů 

kostela a zároveň bude sloužit jako průduch – vlhkost 

bude odvětrávat za pomoci vytvoření komínového efektu.  

Dále byly v místě hřbitovní cesty provedeny výkopy 

pro uložení dešťové kanalizace.  

Uvnitř kostela byly otlučeny omítky do výšky 2 metrů 

a probíhá postupná realizace nových omítek.  

Spolu se stavbou zde probíhá památkový a archeologický 

dohled a průzkum. Nad otloukanou omítkou byla nale-

zena část malby připomínající fresku. Další sondy prove-

de restaurátor. Odkrytí a restaurování případných nově 

nalezených maleb však není předmětem tohoto projektu.  
 

PROJEKT 

Kostel a hřbitov sv. Jiljí  
– KP na indikativní seznamu UNESCO 
je spolufinancován Evropskou unií. 

Cílem projektu je zajištění ochrany kulturního dědictví  
a zpřístupnění dosud nepřístupných částí památky.  

   
 

Realizace vnitřních omítek Rýha pro dešťovou kanalizaci Odhalený sokl a nový odvodňovací žlab 
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PRAKTICKÉ INFORMACE  

Zvýšení rozhlasových a televizních poplatků  
Od 1. května se zvýšil televizní a rozhlasový poplatek. 

Poplatky tvoří většinu příjmů České televize 

a Českého rozhlasu. Nově ho začnou platit také 

domácnosti, které sice nemají televizor, ale mají 

přístup k internetu. Od poplatků budou naopak 

osvobozeny firmy do 25 zaměstnanců. Poplatek hradí 

domácnost jen jeden, bez ohledu na počet členů či 

mobilů. 

  

Jaká je nová výše poplatků? 

Novela zvýší měsíční poplatky dohromady o 25 korun. 

O patnáct více si lidé připlatí za televizi, místo 

dosavadních 135 korun budou odvádět 150 Kč 

měsíčně. Rozhlas stál dosud 45 korun, tato částka se 

zvýší na 55 korun měsíčně. 

Kdo všechno musí platit? 

Nově budou poplatek odvádět i domácnosti, které 

nemají televizní nebo rozhlasový přijímač, ale mají 

jakékoli zařízení umožňující obsah veřejnoprávních 

médií konzumovat přes internet. Tím se myslí mobilní 

telefon, tablet, stolní počítač či notebook. 

Povinnost platit koncesionářský poplatek má každá 

domácnost, která odebírá elektrickou energii. I proto 

se pro kontrolu porovnává evidence poplatníků 

s databázemi odběratelů elektřiny. 

Pro většinu domácností se nic kromě zvýšení poplatků 

nezmění, domácnosti seniorů s tlačítkovými telefony 

dál poplatky platit nebudou. 

Bydlím mimo trvalé bydliště. Musím platit? 

Koncesionářské poplatky odvádí každá domácnost. 

Pokud poplatník nebydlí v místě trvalého bydliště, má 

povinnost platit za skutečné místo, kde bydlí. 

V případě nájmů vzniká povinnosti platit za rozhlas 

a televizi, pokud je nájem delší než měsíc. 

Jak mohu poplatky hradit? 

Poplatník může poplatky odvádět trvalým bankovním 

příkazem, platební kartou či prostřednictvím služby 

SIPO. 

Do kdy musím zaplatit? 

To, jakým způsobem chce domácnost poplatky hradit, 

je volitelné – peníze v příslušné výši může poplatník 

odvádět ročně, pololetně, čtvrtletně či měsíčně. 

Frekvenci plateb si poplatník nastaví sám. Pokud se 

však rozhodne platit prostřednictvím služby SIPO, lze 

hradit pouze měsíčně. 

Při rozhodnutí platit měsíčně má poplatník povinnost 

odvést za rozhlas 55 korun a za televizi 150 korun 

do 15. dne v měsíci.  

Četnost platby lze nastavit na začátku placení, tedy 

při přihlášení k poplatkům. Poté jde změnit 

po přihlášení v Účtu poplatníka. Poplatky se vždy 

platí jen za aktuální kalendářní rok. 

Kdy vznikne povinnosti platit? 

Koncesionářské poplatky musí být zaplaceny 

nejpozději do 15 dnů od nabytí přijímače nebo 

nastěhování do nového bydliště. 

Jak se bude řešit roční poplatek a SIPO? 

Poplatníkům, kteří už letos zaplatili roční, pololetní 

nebo čtvrtletní poplatek, vznikne nedoplatek. Pokud 

poplatník hradí poplatek za Českou televizi trvalým 

příkazem se čtvrtletní, půlroční nebo roční frekvencí, 

bude vyzván k doplacení nové výše poplatku. Podobně 

to bude i s poplatkem za rozhlas.  

U domácností, které rozhlasový a televizní poplatek 

hradí měsíčně přes SIPO, se částka automaticky zvýší, 

což provede Česká pošta. Při bezhotovostní platbě 

může zvýšení narazit na limit pro platbu nastavený 

u banky. Je potřeba, aby klient ve své bance 

zkontroloval nastavený inkasní limit a případně jej 

navýšil.  

Budou se poplatky zvyšovat? 

S novelou přichází nová pravidla, která umožňují 

pravidelnou valorizaci poplatků. V budoucnu se bude 

výše koncesionářských poplatků odvíjet od inflace, 

nezvýší se však každý rok ani o celou inflaci. 

Poplatky za ČT a za ČRo se zvýší při dosažení 

šestiprocentní kumulované inflace za uplynulé 

kalendářní roky od posledního zvýšení. Každý vzroste 

o šest procent jejich aktuální výše. 

Kdo bude platit nově? 

Norma má okruh poplatníků, na které se bude 

povinnost úhrady vztahovat, doplnit o domácnosti 

bez televize, ale s počítači, chytrými telefony nebo 

tablety.  

Nové možné plátce televize a rozhlas osloví s výzvou, 

aby se k poplatkům přihlásili nebo vyplnili čestné 

prohlášení, že přístroji schopnými přijímat rozhlasové 

či televizní vysílání nedisponují. 

Zdroj: indes.cz  

Ing. Jaroslava Žemličková 
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POZVÁNKY 

 

 

  
Na kole dětem kolem Světa 
V neděli 15. června 2025 se bude konat již čtvrtý 

ročník akce Na kole dětem kolem světa.  

Peloton, v čele s mnohonásobným mistrem světa 

v jízdě na vysokém kole panem Josefem 

Zimovčákem, bude zahájen v Třeboni 

na Masarykově náměstí v 8:30 hodin, start bude 

v 10 hodin, pokračovat bude přes Domanín. 

Hlavními zastávkami budou Rudolfov, Ševětín, 

Lomnice nad Lužnicí. Konec bude opět v Třeboni 

v 16 hodin.  

Budu velice rád, když se povede, aby nás vaši 

občané podpořili fanděním kolem trasy 

a samozřejmě kdo chce, může se k nám přidat.  

Jiří Michálek  
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OHLÉDNUTÍ ZA ...  

  

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
koupaliště DOMANÍN  

21. června 2025 
 

• ZÁVODŮ SE MOHOU ZÚČASTNIT DĚTI DO 15 LET VĚKU 

• NA ZÁVODY JE NUTNÉ SE PŘEDEM REGISTROVAT  
u p. Kloučka na tel. 725 100 649 

• STARTOVNÉ SE NEPLATÍ 

 

... návštěvou sdružení Moravských vlastivědců 
V sobotu 10. května navštívilo naši obec zájmové sdružení Moravských vlastivědců. Je to volné sdružení 

brněnských muzejních a univerzitních pracovníků, jejich přátel, studentů a dalších zájemců o historii, 

umělecké památky a přírodu českých zemí. Před dvěma lety navštívili kostel sv. Jiljí na Vrších, letos se 

přijeli podívat na návesní kapli sv. Václava.  

Se vznikem kaple souvisí velmi zajímavý příběh spojený s oboustranným oltářním obrazem od Mistra 

Třeboňského oltáře. Architektura kaple i nástěnné malby se pojí s dalšími významnými jmény. Podrobné 

informace si můžete přečíst na webu obce v sekci VOLNÝ ČAS  Památky  Návesní kaple sv. Václava 

nebo pod QR kódem níže.  

Program:  

• 7.00:  SRAZ ZÁVODNÍKŮ U RYBNÍKA 

• 7.00-8.00:  LOSOVÁNÍ MÍST 

• 8.00-10.00:  1. KOLO ZÁVODU 

• 10.00-11.00:  PŘESTÁVKA 

• 11.00-13.00:  2. KOLO ZÁVODU 

• 14.00:  VYHLÁŠENÍ A PŘEDÁNÍ CEN 

 

Pravidla:  

• LOV RYB NA JEDEN PRUT 

• BODOVÁNÍ VŠECH ULOVENÝCH RYB  

(1 CM = 1 BOD) 

• ZA ULOVENÉHO KAPRA +100 BODŮ NAVÍC 

• KRMENÍ POVOLENO PO ZAHÁJENÍ ZÁVODŮ 

Rybářské závody se konají za každého počasí. Drobné občerstvení zajištěno. 
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Stavění máje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 30. května se u nás v obci, jako každý rok, stavěla májka. 

Organizace akce se tradičně zhostili členové SDH Domanín.  

Májku pomohly národními barvami ozdobit hlavně přítomné děti. 

Stavění májky veleli hasiči, ale zapojili se i místní muži. Májka 

stála bez problémů za pár minut.  

Pak už se jen povídalo, jedlo, pilo, grilovalo selátko...  

Pro děti byla připravená hudba, omalovánky, knížky, křídy... 

Podle pomalované vozovky soudím, že se nenudily.  

Návštěvníci mohli poprvé nakouknout do společenského centra 

v bývalém obecním hostinci, kde probíhají finální dokončovací prá-

ce. Vlevo dole je fotografie PŘED opravami a vpravo PO odvlhčení zdiva, 

opravách a dovybavení. O zprovoznění centra vás budeme informovat.  

Přítomní si mohli před obecním úřadem prohlédnout malotraktor 

Yanmar s kontejnerem, který jsme na obec za podpory evropské do-

tace pořídili. Ještě čekáme na dodání ostatního příslušenství – čel-

ního nakladače s multilopatou, mulčovače, radlice, zametacího 

kartáče a válečkového sypače.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
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Zdobení májky Stavění májky 

Nový obecní malotraktor s kontejnerem 

Nově opravené a vybavené společenské centrum;  

vzadu vlevo na stěně fotografie domanínských spolků 

Společenské centrum (bývalý hostinec)  
PŘED opravami  


